

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	may-19	may-19	dic-19		
Disponible	210.605	240.174	304.886	87,69%	(29.568)
Portafolio	1.880.101	1.798.726	1.783.729	104,52%	81.375
Cartera Neta	8.287.524	8.313.911	8.567.255	99,68%	(26.387)
Cartera Bruta	8.388.111	8.419.148	8.675.699	99,63%	(31.037)
Provisión	(100.587)	(105.237)	(108.444)	95,58%	4.650
Cuentas por Cobrar	99.602	121.158	123.199	82,21%	(21.556)
Activos Materiales	21.646	19.930	19.930	108,61%	1.716
Otros Activos	21.236	20.239	21.708	104,93%	997
TOTAL ACTIVO	10.520.715	10.514.137	10.820.708	100,06%	6.578
Obligaciones Financieras	15.000	-	-	0,00%	15.000
Cuentas por Pagar	176.094	90.962	121.382	193,59%	85.131
Títulos en Circulación	9.305.338	9.404.270	9.617.113	98,95%	(98.931)
TDA A	6.314.952	6.107.676	6.245.908	103,39%	207.276
TDA B	2.990.386	3.296.594	3.371.204	90,71%	(306.208)
Otros	6.505	4.880	4.880	133,30%	1.625
TOTAL PASIVO	9.502.937	9.500.112	9.743.375	100,03%	2.825
Capital Social	407.712	398.262	398.262	102,37%	9.450
Reservas y Valorizaciones	572.742	584.178	584.178	98,04%	(11.437)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.019	-	-	0,00%	1.019
Utilidad del Ejercicio	41.714	36.994	100.302	112,76%	4.720
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
TOTAL PATRIMONIO	1.017.778	1.014.025	1.077.333	100,37%	3.753
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.520.715	10.514.137	10.820.708	100,06%	6.578

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	may-19	may-19	dic-19		
Intereses cartera	113.274	111.422	308.998	101,7%	1.852
Gastos TDA	46.935	49.892	138.259	94,1%	(2.957)
Otros Gastos Financieros	32	-	-	0,0%	32
Margen Financiero	66.307	61.530	170.739	107,8%	4.777
Ingresos Tesorería	49.511	45.624	113.061	108,5%	3.888
Gastos Tesorería	1.678	3.433	9.231	48,9%	(1.755)
Margen Tesorería	47.834	42.191	103.830	113,4%	5.643
Margen Financiero Ajustado	114.141	103.721	274.570	110,0%	10.420
Gtos Funcionamiento FINAGRO	21.512	26.351	63.243	81,6%	(4.839)
Personal	13.683	14.765	35.437	92,7%	(1.083)
Administrativos	7.829	11.586	27.806	67,6%	(3.756)
Gtos Funcionamiento Programas	-	-	-	0,0%	0
Utilidad Operativa	92.629	77.370	211.327	119,7%	15.259
Otros impuestos	3.584	4.456	9.695	80,4%	(872)
Otros Ingresos Netos	6.516	3.644	5.940	178,8%	2.872
Utilidad Bruta	95.561	76.557	207.572	124,8%	19.004
Gasto Aporte FAG	23.890	19.139	51.893	124,8%	4.751
Utilidad Antes de Impuestos	71.671	57.418	155.679	124,8%	14.253
Impuesto de Renta	29.957	20.424	55.377	146,7%	9.532
Utilidad Neta	41.714	36.994	100.302	112,8%	4.720

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.